



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 03170/2021

Aos 17 dias do mês de Março de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Paraná, Estado do Rio Grande do Norte, localizada na Rua Nova - Centro - Paraná - RN, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Municipal nº 054, de 15 de Maio de 2017; Decreto Municipal nº 055, de 15 de Maio de 2017; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00005/2021 que objetiva o registro de preços para: Registro de Preços para futuro e eventual Fornecimento de material de limpeza destinados as Secretarias Municipais deste Município de Paraná-RN; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÁ - CNPJ nº 08.148.454/0001-16.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
VENCEDOR: D F DE S SILVA						
CNPJ: 04.599.190/0001-66						
13	Pano de chão de algodão tam. 65x45cm	São Cristóvão	Und	810	2,90	2.349,00
14	Pano de prato pacote com 12 unidades tam. 44x70cm	São Cristóvão	Pct	400	35,00	14.000,00
18	Flanela 28x48 cm	São Cristóvão	Und	730	2,30	1.679,00
26	Papel alumínio 7.5x30	WYDA	Und	200	5,90	1.180,00
28	Papel toalha 12x2	KITCHEN	Und	200	57,00	11.400,00
30	Alcool gel 500ml	ALVOTEX	Und	245	10,70	2.621,50
32	Cesto p/lixo 10L	LUMAR	Und	150	3,95	592,50
33	Cesto p/lixo 20l	LUMAR	Und	150	9,85	1.477,50
39	Balde 20l	LUMAR	Und	200	8,95	1.790,00
40	Vela de filtro	STEFANI	Und	180	7,50	1.350,00
41	Filtro c/03 velas	SÃO PEDRO	Und	65	97,50	6.337,50
42	Guardanapo de papel 18x20 50x100 und	KITCHEN	Und	160	1,95	312,00
43	Enxada larga 2,5 libras com cabo	TRAMONTINA	Und	65	28,60	1.859,00
44	Picareta com cabo de madeira 95 cm	TRAMONTINA	Und	65	27,80	1.807,00
45	Pá de bico com cabo n 03	TRAMONTINA	Und	65	28,50	1.852,50
47	Facão	TRAMONTINA	Und	60	19,65	1.179,00
48	Ciscador	TRAMONTINA	Und	65	24,40	1.586,00
49	Carro de mão 65 litros	TRAMONTINA	Und	35	176,00	6.160,00
50	Copo descartavel 150 ml c/100	FONPLAST	Pct	900	3,95	3.555,00
51	Copo descartavel 180ml c/100und	FONPLAST	Pct	700	3,99	2.793,00
52	Copo descartave 50ml c/100und	FONPLAST	Pct	600	2,05	1.230,00
53	Escova sanitária	ARCAPLAST	Und	100	8,45	845,00
60	Avental para cozinha em plástico 60x85 cm	São Cristóvão	Und	200	4,84	968,00
61	Toalha de mão	São Cristóvão	Und	150	10,80	1.620,00
62	Colher Descartável Em Plástico Resistente Pct 50 Und	PLAZAPEL	Pct	300	4,90	1.470,00
63	Garfo Descartável Para Refeição Pct C/ 50 Und	PLAZAPEL	Pct	300	4,95	1.485,00
64	CESTO PARA LIXO COM PEDAL. Especificação: material plástico reforçado.	LUMAR	Und	80	29,70	2.376,00
65	AGULHA DE DESENTUPIR FOGÃO. Agulha de Desentupir Fogão	JM	Und	100	2,95	295,00
66	PRENDEDOR PARA ROUPAS PLAST. PAC. C/ 12 UNIDADES. Plástico de alta resistência embalados em pacotes com 12 unidades.	ARCAPLAST	Pct	310	3,95	1.224,50
<b>TOTAL</b>						<b>77.394,00</b>

VENCEDOR: Pronto Distribuidora Eireli

CNPJ: 17.737.876/0001-18

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Ácido muriático 1 litro	LIMPA FACIL	Und	240	4,99	1.197,60
2	Sabão em pó 20x500g	LAVADEIRA	Cx	178	73,80	13.136,40
3	Água sanitária 12x1000ml	MARILUX	Cx	456	23,80	10.852,80
4	Desinfetantes 12/1000 ml	MARILUX	Cx	360	29,70	10.692,00
5	Sabão em barra 5x200x10	GUARANI	Cx	127	69,70	8.851,90
6	Detergente 24x500ml	MARILUX	Cx	158	47,80	7.552,40
7	Polidor 24x500ml	MARILUX	CX	128	47,80	6.118,40
8	Esponja de lã de aço 14x8	ASSOLAN	Pct	190	24,80	4.712,00
9	Esponja de limpeza dupla face	BRILHUS	Und	1000	0,67	670,00
10	Pastilha sanitária 25 g	MARILUX	Und	1810	2,37	4.289,70
11	Bom Ar 360 ml	BOM AR	Und	255	10,70	2.728,50



12	Inseticida aerossol 300 ml	RAID	Und	10,80	2.106,00
15	Vassoura de nylon	LINDONA	Und	10,90	10.355,00
16	Rodo 2 borracha grande 45cm	PAULISTINHA	Und	0,20	3.366,00
17	Papel higiênico 16x4	MARILUX	Frd	215	10.191,00
19	Amaciante 2l	MARILUX	Und	845	6.253,00
20	Saco Plástico para Lixo 15L c/ 100und	RAVA	Pct	355	4.402,00
21	Saco Plástico para Lixo 20 lt c/100	RAVA	Pct	310	4.278,00
22	Saco Plástico para Lixo 30L c/ 100Und	RAVA	Pct	310	5.828,00
23	Saco Plástico para Lixo 60 lt c/100	RAVA	Pct	260	5.447,00
24	Saco Plástico para Lixo 100l c/100und	RAVA	Pct	205	5.104,50
25	Saco Plástico para Lixo 50l c/100und	RAVA	Pct	155	3.177,50
27	Papel filme c/100 mt 28x100 cm	EXTRUSA	Und	180	1.060,20
29	Sabão líquido 500ml	URCA	Und	150	1.042,50
31	Alcool Etilico 92° 1 litro	AMAZON	Und	365	4.526,00
34	Sabonete em tablete 90g	EVEN	Und	500	950,00
35	Creme dental 90g	EVEN	Und	250	800,00
36	Limpa vidro 500ml	MARILUX	Und	370	2.183,00
37	Lustra móveis 200ml	MARILUX	Und	485	2.861,50
38	Fosforo c/10cx c/40und	BILLA	Cx	200	638,00
46	Vassoura de palha com cabo 3 fios	ARTEZANAL	Und	1250	6.187,50
54	Luva de borracha P	DANNY	Par	200	990,00
55	Luva de borracha M	DANNY	Par	200	990,00
56	Luva de borracha G	DANNY	Par	200	990,00
57	Sabonete líquido 1L	MARILUX	Und	100	899,00
58	Touca descartável c/100	TALGE	Pct	100	3.900,00
59	Vassoura de pelo 30 cm	LINDONA	Und	140	1.526,00
				<b>TOTAL</b>	<b>160.853,40</b>

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:**

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Paraná firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00005/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Paraná, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00005/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- D F DE S SILVA.

CNPJ: 04.599.190/0001-66.

Item(s): 13 - 14 - 18 - 26 - 28 - 30 - 32 - 33 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66.

Valor: R\$ 77.394,00.

- Pronto Distribuidora Eireli.

CNPJ: 17.737.876/0001-18.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 15 - 16 - 17 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 27 - 29 - 31 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 46 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59.

Valor: R\$ 160.853,40.

**Total: R\$ 238.247,40.**

**CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:**

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Luis Gomes.

JOSIENE GOMES DA SILVA ANDRADE  
PREFEITA

D F DE S SILVA

Pronto Distribuidora Eireli